



25 May 2017

Information Rights & Compliance Team
99 Waverley Road
St Albans
Hertfordshire
AL3 5TL

Tel: 01727 804288
Email: foi@hpft.nhs.uk

Our Ref: FOI 2523

Thank you for your request concerning the number of clinical staff employed directly from overseas.

Your request has been considered and processed in accordance with the requirements of the Freedom of Information (FOI) Act 2000.

- 1. Please provide the number of clinical staff employed directly from overseas over the last three years. Please break the figures down by country of origin, the month and year they were employed (preferably when job accepted) and the rough job title/category (eg. doctor/nurse/healthcare assistant).**

No clinical staff have been employed directly from overseas.

- 2. Please also provide the number of clinical staff employed during the last three years whose primary medical qualification is from outside the UK but were not employed directly from overseas. Please break the figures down by the month they were employed and the rough job title/category.**

Please see attached breakdown.

- 3. Please provide the overall number of clinical staff whose primary medical qualification is from outside the UK now. Please provide a comparative figure for 2014, 2015 and 2016 (please feel free to measure from the financial year or calendar year, however records are kept)**

Financial Year	Number of Staff
2014/15	123
2015/16	135
2016/17	140

Should you require further clarification, please do not hesitate to contact me.

Please find enclosed an information sheet regarding copyright protection and the Trust's complaints procedure in the event that you are not satisfied with the response.

Yours sincerely

Sharon Farrell

FOI/DPA Officer

Enc: Copyright Protection and Complaints Procedure Information Leaflet.

If you would like to complete a short survey in relation to your Freedom of Information request please scan the QR code below or click here.

